
اخبار كشور

تابوت هایتان را آماده کنید!
جدیدترین دیوارنگاره میدان فلســطین تهران با عنوان »تابوت هایتان را 

آماده کنید!« دیروز رونمایی شد.
طرح جدید دیوارنگاره میدان فلســطین تهران پس از موشکباران اخیر 
پایگاه های داعش و موساد توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ساعتی قبل 
با عبارت »تابوت هایتان را آماده کنید!« به زبان های فارســی و عبری اکران 

شد.
طرح این دیوارنگاره برگرفته از پاســخی ســخت به اقدامات اخیر رژیم 

صهیونیستی در منطقه است.
گسترش جشنواره فرهنگی هنری امام رضا)ع(

در روستاها
دبیر ششــمین جشنواره روســتایی آسمان هشــتم گفت: در این دوره 
جشــنواره آسمان هشتم پنج رشته و هفت مســابقه در نظر گرفته شده که 

به صورت سراسری ویژه روستاهای کشور برگزار می شود.
ابراهیم ذاکــری در گفت وگو با خبرنگار کیهان با بیان اینکه ششــمین 
جشنواره ملی آسمان هشتم رویدادی ویژه روستاهای کشور است بیان کرد: 
بنیاد بین المللی امام رضا به صورت جدی و مســتقیم از این جشنواره حمایت 

می کند. 
وی گفت: متقاضیان شرکت در این جشنواره می توانند در سامانه شمس 

توس در رشته مورد علاقه خود، ثبت نام کنند. 
ذاکری با بیان اینکه آخرین مهلت ثبت نام سی ام بهمن ماه سال جاری 
اســت، تصریح کرد: آثار داوری شده جشــنواره به مرحله نهائی و اجرائی 
۱۵ تا ۱۸ اســفند در روستای کردر استان هرمزگان شهرستان میناب که 

میزبان اختتامیه است، می روند. 
وی با بیان اینکه در ســال های ۹۱ تا ۹۳ فقط رشته سرود رضوی در 
جشــنواره بود، خاطرنشان کرد: امســال علاوه  بر دو رشته سرود رضوی و 
تئاتر رضوی هفت رشته در قالب پنج عنوان در جشنواره دیده شده است. 
دبیر ششــمین جشنواره روستایی آسمان هشــتم بیان کرد: خودمان 
روســتایی و میزبان جشــنواره بوده و مبدع این رویداد بســیار مهم ملی 

هستیم. 
وی با بیان اینکه از ســال ۸۶ این جشنواره تحت عنوان آسمان هشتم 
در استان هرمزگان آغاز به کار کرد، گفت: ما دیدیم که جشنواره ویژه عموم 
و به صورت اختصاصی همه ســاله در مراکز استان ها و شهرستان ها برگزار 

می شود اما برای روستاها چنین موقعیت خاصی دیده نشده بود. 
ایــن فعال فرهنگــی اضافه کرد: بر این اســاس جوانــان و نوجوانان 
روســتاها، به صورت ویژه و خاص وارد این رویداد می شــوند و همزمان با 
این ورود تجربه کسب کرده و با شرکت در دوره های تخصصی تر به صورت 

خاص و ویژه به جشنواره وارد خواهند شد. 
به گفته ذاکری، مهم ترین هدف این جشــنواره ترویج و نشر فرهنگ 

منور رضوی در روستاهاست. 
وی خاطرنشــان کرد: با برگزاری آیین های نمایشــی، چاوشی خوانی، 
نقالــی، پرده خوانی، ســرود رضــوی و.. . با رویکرد امام رضــا)ع(، حضرت 
معصومه)س( و نیز حضرت شاهچراغ)ع( این فرهنگ در جوامع روستایی، 

گسترش بیشتری پیدا خواهد کرد.
فروش سالانه سینمای ایران

از هزارمیلیارد تومان گذشت
بنابر اعلام مدیرعامل مؤسســه سینماشــهر فروش ســینمای ایران از 
هزارمیلیارد تومان گذشــت. این میزان فروش دو مــاه زودتر از موعدی که 

تخمین زده شده  بود محقق شد.
هاشــم میرزاخانی، مدیرعامل این مؤسســه دربــاره وضعیت فروش 
ســینمای ایران گفت: فروش سینمای ایران در دی ماه از مرز هزارمیلیارد 
تومان گذشت، پیش بینی ها این بود که تا پایان امسال به این رقم فروش 
برسیم اما استقبال مردم از سینما این عدد را رقم زد؛ به طوری که دو ماه 

زودتر از موعدی که تصور می شد این امر محقق شد. 
وی با اشــاره به آمار فروش امسال ســینمای ایران افزود: طبق آمار 
ســمفا از ابتــدای فروردین ســال ۱402 تا 24 دی، فروش ســینمای 
ایران بیــش از هزارمیلیارد تومان بوده اســت. همچنین تاکنون بیش از 
2۳میلیــون و 472هزار نفر در ۶۵0هزار ســانس به تماشــای فیلم ها در 
ســینماها پرداخته اند. در این رقم، ســهم فروش گیشه سینماها بیش از 
4۹۱میلیارد تومان با بیش از ۱2میلیون نفر و ســهم ســامانه های فروش 
آنلایــن از فروش ســینما تاکنون بیش از ۵0۸میلیــارد تومان با بیش از 

۱۱میلیون نفر مخاطب است.
مدیرعامل مؤسســه سینماشهر درباره ســهم فیلم های اکران شده در 
ســال ۱402 گفت: فروش فیلم های اکران شــده در ســال ۱402 بیش 
از ۹۵۵میلیــارد تومــان با بیش از 22میلیون و ۵۵۱هــزار مخاطب بوده 
است. همچنین سهم فروش گیشه ســینماها از مبلغ فروش کل بیش از 
47۱میلیارد تومان با بیش از ۱۱میلیون نفر مخاطب بوده اســت. ســهم 
ســامانه های فروش آنلاین نیز 4۸4میلیارد تومــان با بیش از ۱0میلیون 

نفر مخاطب بوده است.
وی ادامه داد: فروش سایر فیلم هایی که در سال ۱402 تاکنون اکران 
شــده اند )مانند فیلم های هنر و تجربه و فیلم هــای خارجی( نیز بیش از 
۱0میلیــارد و ۵۹۳میلیون تومان با بیش از 207هــزار نفر مخاطب بود. 
سهم سامانه های فروش آنلاین از فیلم های هنر و تجربه و خارجی امسال 
بیش از ۳میلیارد و ۶۸۹میلیون تومان با بیش از ۸4هزار نفر مخاطب بوده 
و ســهم سامانه های فروش آنلاین نیز بیش از 7میلیارد تومان با ۱22هزار 

نفر مخاطب است. 
میرزاخانی افزود: تئاترهای کمدی که در سینماهای منتخب به اجرای 
برنامه می پردازند در این آمار محاسبه نمی شوند. همچنین میانگین قیمت 

بلیت نیز در سال ۱402 حدود 42هزار تومان به ازای هر نفر است.
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور:

انتخابات صرفاً تکلیف نیست
بلکه حق مردم است

نواب صفوی
زمینه ساز ملی شدن نفت

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... در اوایل ۱۹4۵ سید مجتبی میرلوحی، طلبه ای 2۶ ساله ملقب به نواب صفوی، گروه فداییان 
اسلام را بنیان نهاد. این گروه اولین گروهی بود که فکر ایجاد حکومت اسلامی در قرن بیستم را مطرح 

ساخت و به سمت رسیدن به این هدف حرکت نمود.«
این جملات بخشی از مقاله ای است که در »تاریخ ایران کمبریج« تحت عنوان »نیروهای مذهبی 

در قرن بیستم ایران« درباره شهید سید مجتبی نواب صفوی درج گردید.
در بخشــی دیگر از مقاله فوق به برنامه های فداییان اســلام برای ایجاد حکومت اسلامی  اشاره 

شده است:
»... برنامه اجتماعی و سیاســی که فداییان اســلام از پیش طراحی کرده بودند، برای دیرزمانی 
ایجاد علاقه می کرد. در »راهنمای حقایق«، بیانیه ای که در اواخر ۱۹۵0 انتشــار یافت، آنها خواستار 
آن شدند که... حقوق افراد مستمند باید مطابق معیارهای شرعی بدانها داده شود. حقوقی که تامین 
بهداشــت عمومی به  طور رایگان، مسکن ارزان قیمت و توزیع آزاد زمین های مزروعی کشت نشده را 
در بر می گرفت. این برنامه با آن زبان محکم و سازش ناپذیر، اولین علامت توجه به عدالت اجتماعی 

بود که در میان متفکران اسلامی و نویسندگان دهه ۱۹70 بسیار پراهمیت جلوه کرد...«
این بخش پنهان و در واقع ناگفته از هویت و عملکرد گروه مبارزی است که شهید نواب صفوی 
در دهه ۱۳20 هجری شمسی بنیان گذارد و تنها به مجازات انقلابی چند مزدور رژیم شاه و آمریکا و 

کانون های صهیونی شناخته و معرفی شد.
باطل ساختن انتخابات تقلبی شاه

اگرچه مجازات انقلابی همان چند مزدور نیز تنها تعدادی عملیات صرف انتقامی نبود و برخلاف 
تقریبا تمامی عملیات مســلحانه تاریخ معاصر این ســرزمین که بیشتر با ترورهای کور و خودنمایی 
گروهک ها معنا پیدا می کرد و حتی بیشتر در جهت تشدید فضای خفقان و وابستگی عمل می نمود 
اما هر کدام از عملیات فداییان اسلام در مورد نخست وزیران شاه )عبدالحسین هژیر و علی رزم آرا و 

حسین علاء( و حتی علیه احمد کسروی باب مهمی را در تاریخ معاصر ایران باز نمود. 
در شروع مبارزات برای ملی شدن صنعت نفت، در حالی که رژیم شاه با تقلب علنی در انتخابات 
دوره شانزدهم مجلس شورای ملی توسط عنصر مزدورش عبدالحسین هژیر )نخست وزیر وقت(، گروه 
اقلیت مخالف قراردادهای اســتعماری نفتی را از راه یابی به مجلس بازداشته و دست همه نیروهای 
سیاسی آن روز را به نوعی بسته بود، نواب صفوی و گروه فداییان اسلام با مجازات هژیر، باعث ابطال 
انتخابات تقلبی شده و با تجدید انتخابات دوره شانزدهم، همه شخصیت های گروه اقلیت مثل آیت الله 
کاشانی و محمد مصدق به مجلس راه یافته و بنیاد تصویب قانون ملی شدن صنعت نفت را گذاردند. 
از طرف دیگر شــهید نواب از بانیان بازگشت آیت الله کاشانی به ایران پس از تبعید ایشان بود. او 
و فدائیان اسلام تبلیغات فراوانی برای انتخاب آیت الله کاشانی به نمایندگی مردم تهران انجام داده و 
تعداد بسیار زیادی از مردم را پای صندوق های رای بردند و باعث شدند تا آیت الله کاشانی در حالی که 
در تبعید در لبنان به سر می برد ، با بیشترین رای مردمی به عنوان نماینده مردم تهران انتخاب شود 
و همین امر باعث گردید تا به دلیل مصونیت پارلمانی ، بســیاری از شخصیت های سیاسی و فرهنگی 
خواســتار بازگشت وی شوند تا اینکه آیت الله کاشانی در میان استقبال چشمگیر مردم تهران در 20 

خرداد ۱۳2۹ وارد فرودگاه مهرآباد شد. استقبالی که تا آن تاریخ بی سابقه ذکر شده است.
راهگشایی نهضت ملی شدن صنعت نفت

در گام بعدی که سپهبد رزم آرا در منصب نخست وزیری سد راه تصویب قانون ملی شدن صنعت 
نفت گردید و می رفت که با قرارداد اســتعماری دیگری با انگلیس، مبارزات ملت ایران در این مورد 
را با بن بست کامل رو به رو سازد، بازهم این نواب صفوی و یارانش در گروه فداییان اسلام بودند که با 
مجازات رزم آرا و خارج کردن وی از صحنه، نهضت ملی شدن صنعت نفت را به پیروزی کامل رساندند. 

آنچه که حتی خود استعمارگران انگلیسی و البته مدعیان ملی گرایی نیز به آن معترف گردیدند.
سرآنتونی ایدن، وزیر خارجه وقت انگلیس در آن روزگار، در کتاب خاطرات خود درباره آن روزها 

نوشته است:
»... مجلس، نخست وزیر )رزم آرا( را احضار کرد تا بگوید که آیا ملی کردن صنعت نفت عملی است 
یا نه؟ او مســئله را به هیئتی از کارشناســان ایرانی ارجاع کرد و تمام اعضاء این هیئت گزارش دادند 
که این کار عملی نیست. روز سوم ماه مارس ۱۹۵۱ ژنرال رزم آرا این گزارش ها را به مجلس ارائه داد 
و... و چهار روز بعد رزم آرا کشته شد و یک هفته بعد قطعنامه ملی کردن صنعت نفت به وسیله هر 

دو مجلس ایران تصویب شد...«
نصراله شــیفته از سردبیران نشریاتی همچون »باختر امروز« دکتر فاطمی و »مرد امروز« محمد 

مسعود از روزی که خبر کشته شدن رزم آرا پخش شد، چنین نقل کرده است:
»... وقتی خبر کشته شدن رزم آرا توسط فداییان اسلام را به دکتر فاطمی دادم، در همان لحظه 
مهندس حسیبی )از سران جبهه ملی( هم در کنارش ایستاده بود، ناگهان به ساعت مچی خود نگاهی 

کرد و گفت »الحمدلله. از این لحظه دیگر نفت ایران ملی شده است«.
در راه ایجاد حکومت اسلامی

اما تمامی این حرکات و عملکرد نواب صفوی و یارانش نه به عنوان یک عملیات مسلحانه صرف 
و نه حتی فقط برای باز شدن راه ملی شدن صنعت نفت بلکه برای برپایی حکومت اسلامی بود.

حضرت آیت الله خامنه ای درباره وجوه و ابعاد ناشناخته شهید نواب صفوی و یارانش فرموده اند:
»... این هــا را به عنوان چنــد نفری که فقط بلدند گلوله ای از دهانه اســلحه ای خارج کنند و به 
سینه کسی بنشــانند، معرفی می کردند. حتّی بزرگان آن دستگاه جبّار منحوس که خودشان مظهر 
اوباشــگری و چاقوکشــی و الواطی بودند و جزو افرادی به شــمار می رفتند که ارزش نداشتند از آنها 
یاد شــود... به این جوانان مؤمنِ صالحِ پاکبازِ مخلصِ و بی طمع و بی اعتنای به دنیا و به زخارف دنیا، 
چاقوکــش می گفتند! بعضی از مردم نیز همین طور می شــناختند و باور می کردند و بعضیها هم باور 
نمی کردند و بعضی هم غافل بودند. از مسئله فداییان اسلام، غفلت شد. اگرچه شاید آن زمان، آمادگی 
هم نبود که بخواهند آنچه را که می گفتند- که همان حکومت اسلامی بود- بر سرِپا کنند. برای این 
کار، یک حرکت عمومی در درازمدّت لازم بود؛ لیکن سخن این ها در بین فریادها و عربده های مستانه 

دشمنانشان گم شد...«
فداییان اســلام برنامه هــای خود برای ایجاد یــک حکومت اســلامی را در کتابی تحت عنوان 
»راهنمای حقایق« و یا »اطلاعیه ای از برنامه انقلابی فداییان اسلام« در سال ۱۳2۹ انتشار دادند که 
در آن، ضمن تحلیل اوضاع سیاسی و تاریخی ایران، مانند یک قانون اساسی جزء به جزء اداره کشور 
را از طریق یک حکومت اسلامی بیان کرده و حتی برنامه های هر وزارتخانه و سازمان و مؤسسه دولتی 

را نیز در آن درج نمودند.
نواب در میان جامعه جهانی

نواب صفوی در ســمینارها و کنفرانس های متعدد اســلامی از جمله در کشورهای مصر و اردن 
شــرکت داشت و بسیار مورد استقبال قرار گرفت.سخنرانی 4۵ دقیقه ای او در یکی از این سمینارها 
چنان پرشــور،دقیق، علمی و سیاسی بود که با استقبال بسیار شــرکت کنندگان مواجه گردید. این 
اســتقبال چنان بود که وقتی سخنرانی نواب تمام شد ، اغلب رؤســای جمهور و وزرای حاضر در آن 

همایش ، قصد دیدار او را داشتند.
در یکی از همین سمینارها در کشور اردن ، که ملک حسین )پادشاه وقت اردن( هم حضور داشت ، 
نواب ، ملک حسین را از اینکه زیر یوغ استعمار انگلیس قرار داشته باشد ، برحذر نمود. نواب صفوی در 
ســفر به مصر، مهمان سازمان اوقاف آن کشور بود. رئیس  آن سازمان تعریف کرده است که نواب در 

کنار رئیس جمهور، نجیب پاشا سخنرانی کرد و شعار آزاد سازی کانال سوئز را سر داد. 
او با اعلام موجودیت نامشــروع رژیم صهیونیســتی در بهار ۱۳27، به وســیله ســخنرانی ها و 
فراخوان های خویش، بیش از ۵ هزار تن از جوانان مسلمان را برای اعزام به فلسطین و نبرد با اسرائیل 
آماده ساخت که با مانع تراشی عمال رژیم شاه و همچنین پیش آمدن ماجراهای ملی شدن صنعت 

نفت، به فراموشی سپرده شد.
شهادتی که جوامع اسلامی را تکان داد

سرانجام در 27 دی ماه ۱۳۳4، سید مجتبی میرلوحی ملقب به »نواب صفوی« و ۳ تن از یارانش، 
در مقابل جوخه های آتش رژیم شاه قرار گرفته و با سر دادن ندای »الله اکبر« به شهادت رسیدند. پس 
از شــهادت نواب صفوی و یارانش، نشریه معتبر اسلامی هندی، »البعث الاسلامی« به مدیریت شیخ 

ابوالحسن علی الحسنی الندوی از دانشمندان معروف هندی نوشت:
»...مبارزه بر ضد اســتعمار نیرنگ باز و دشــمنان اسلام، به ظاهر پس از شهادت رهبران فداییان 
اسلام به پایان رسید. ولی این مبارزه از نو آغاز خواهد شد، زیرا که وظیفه »برادران« در ایران در راه 
دعوت به سوی خدا و حق، هرگز پایان نیافته و هیچ وقت از بین نخواهد رفت... پس ما پس از شهادت 
نواب صفوی در نخســتین فرصت به سوی انجام وظیفه خواهیم شتافت. امروز جوانان مسلمان ما در 

دانشگاه ها، روستاها و کارخانه ها، آماده یک نبرد همه جانبه بر ضد استعمار می شوند...«
حضرت آیت الله خامنه ای درباره اصالت و هویت مبارزات شــهید نواب صفوی و فداییان اســلام 

گفتند: 
»... این ها مردمانی بودند که »انهّم فتیة ءامنوا بربهّم«. واقعاًً جوانانی بودند که به خدا ایمان آوردند 
و از روی اخلاص، در راه حاکمیت معارف و احکام نورانی اسلام تلاش کردند و در مقابل ظلم و فساد 
ایستادند...اصلًا قضیه این ها چنین بود که در جهت اسلامی شدن جامعه، مبارزه ضدّ استبدادی و ضدّ 

سلطنتی خودشان را آغاز کردند و متأسّفانه در وسط کار، همه شان از بین رفتند.
البته برای خود آنها خوب شد؛ چون به شهادت رسیدند و به مقام عالی شهادت دست یافتند؛ اما 

برای جامعه خسارتی بود...«

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
UPS 100 KVA خرید و نصب دو دستگاه

وزارت امور اقتصادی و دارایی در نظر دارد مناقصه فوق را به شماره نیاز 
)200200000۹000027( را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه 
پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در ســایت مذکور و دریافــت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت 
در مناقصه محقق ســازند. تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه از ساعت ۸ روز 

چهارشنبه تاریخ ۱402/۱0/27 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســامانه: روز شــنبه تاریخ 

 ۱402/۱۱/07
مهلت تحویل ضمانتنامه شــرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( 
مناقصه به صورت فیزیکی: تا ساعت ۱۶ روز  شنبه تاریخ ۱402/۱۱/2۱

مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد در سامانه ســتاد: تا ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ 
۱402/۱۱/2۱

زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۹ صبح روز سه شنبه تاریخ ۱402/۱۱/24
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱- جهت دریافت اطلاعات بیشــتر درخصوص مناقصــه و ارائه ضمانتنامه 
شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( :آدرس تهران- میدان امام خمینی- 
انتهــای خیابان بــاب همایون- ســاختمان مرکزی وزارت امــور اقتصادی 
و دارایــی- درب دو شــمالی- اداره کل امــور رفاهی و پشــتیبانی و تلفن 

39903۱۱5-39903444
۲- علاقه مندان به شــرکت در مناقصه می بایســت جهت ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی)توکن( با شــماره ۱4۵۶ داخلی )۹ الی ۱( تماس 
حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
شناسه آگهی: ۱۶4۷309 م الف: 4۱۲0  

منعم حقیقی را بشناسید
»اگر خداوند نعمت های گرانبهایش را همچون گوش و چشم از شما بگیرد، و 
بر دل هایتان مهر نهد )به طوری که نتوانید حق و باطل را از هم تشخیص دهید( 
چه کسی جز خدا می تواند این نعمت ها را به شما بازگرداند؟ ببین چگونه آیات 
و دلایل را به روش های مختلف برای آنها شــرح می دهیم ولی باز آنها از حق 

روی برمی گردانند.«
انعام- ۴6

در پرتو وحی

سالگرد شهادت نواب صفوی و یارانش

حضرت امام خمینی)ره(: سرچشمه همه مصیبت هایی 
که ملت ها می کشند این است که متصدیان امورشان از 

قشر مرفه و از اشراف و اعیان باشند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در 
دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، »حضور، خواست و 
اقدام مردم« را یک اصل اساسی در اسلام خواندند و 
با تحسین وفاداری، صبوری، علاقه مندی، هوشمندی 
و فداکاری ملت ایران، گفتند: این مردم حتی با ظواهر 
متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست و باید به معنای 
واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقا به آنها محبت 

ورزید.
ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم مظلوم غزه را 
باعث تحسین جهانیان، ترویج اسلام و توجه ملت ها به قرآن 
دانستند و فعالیت ملت یمن و دولت انصارالله را در دفاع از 

مردم غزه، مصداق بارز جهاد فی سبیل الله خواندند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، در ابتدای این دیدار، 
ماه رجب را از با فضیلت ترین ایام سال خواندند و آحاد مردم 
و مؤمنان را به اســتفاده هرچه بیشتر از این نعمت بزرگ 
الهی و ادعیه خوش مضمون آن و توســل و انابه و استغفار 
توصیه کردند. رهبر انقلاب اســلامی امامت جمعه را جزو 
ســخت ترین کارها دانستند؛ چرا که امامِ فریضه الهی نماز 
جمعه، هم باید به حضرت حق متوجه باشــد و رضایت او 
را هــدف قرار دهد و هم منافع مــردم و رضایت آنان را در 

نظر بگیرد.
فریضه نماز جمعه 

نشانه ای از جایگاه اساسی مردم در اسلام 
و نقش بسیار برجسته آنان در حیات و تحرک اسلامی

ایشان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را نشانه ای 
از جایگاه اساسی مردم در اسلام و نقش بسیار برجسته آنان 
در حیات و تحرک اسلامی برشمردند و افزودند: نقش آفرینی 
و حق مردم در نظام اســلامی به گونه ای است که به فرموده 
امیر مؤمنان)ع( اگر مردم نخواهند و نیایند، تکلیف از شخصِ 
صاحب حقی مانند ایشــان هم ساقط اســت؛ اما اگر مردم 

خواستند، پذیرش مسئولیت بر او واجب می شود.
رهبر انقلاب با اســتناد به آیه ای از قرآن کریم درباره 
یاری کردن پیامبر)ص(، افزودند: خداوند دست یاری مؤمنان 
را در ردیف نصرت و کمک خود به پیامبر بیان می کند و این 
نشان می دهد که هر کس در هر رتبه  ای و درجه ای، در انجام 

دادن وظایف به کمک مردم نیازمند است.
حکمت الهی نماز جمعه، تأمین اصل حضور مردم

و ارتقا و گسترش این حضور است
ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان و اشخاص 
مؤثر در جامعه برای جذب و به  صحنه  آوردن مردم، گفتند: 
حکمت الهی نماز جمعه، تأمین اصل حضور مردم و ارتقا و 
گسترش این حضور است؛ به همین علت، امام جمعه موظف 
است در خطبه ها با نمازگزاران حرف بزند و به آنها فکر و راه 
و برنامه ارائه کند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، موعظه 
در معنای وسیع این کلمه را محور اساسی خطبه های نماز 
دانســتند و افزودند: موعظه فقط مختص مسائل معنوی و 
اخلاقی نیســت بلکه زمینه های سیاسی و اجتماعی را هم 

شامل می شود.
مصادیقی از موعظه های اجتماعی

ایشــان آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و جهانی، 
توطئه ها و نقشــه های دشــمن و نیازها و واقعیات جامعه« 
را جزو الزامــات محتوایی خطبه ها برشــمردند و در بیان 
مصادیقی از موعظه های اجتماعی گفتند: ضرورت افزایش 
جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور، تبیین مسئله ازدواج 
در سن مناســب و تشریح ضرورت پرهیز از اسرافِ حقیقتا 
زیان آور در موارد متعدد از جمله زمینه هایی است که نیاز به 

موعظه اجتماعی دارد.
رهبــر انقلاب مواعظ اخلاقی را هم بســیار ضروری و 
موجب لطافت روحی برشمردند و در جمع بندی این بخش 
از سخنان شان گفتند: هدف خطبه ها و موعظه های سیاسی، 
اجتماعی و اخلاقی غنی سازی فکری مخاطبان است تا ذهن 
آنها درباره مســائل و راه حل های زندگی فردی و اجتماعی 
تقویت شود. رهبر انقلاب در ادامه  بیان الزامات خطبه های 
نمازجمعه، مسئله »نیازسنجی و مخاطب شناسی« را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: مخاطبان نمازجمعه طیفی از زن 
و مرد و پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی مختلف هستند 
و هنر امام جمعه بیان مطالبی است که هر کدام از مخاطبان، 

بتوانند از آن بهره خود را داشته باشند.

برای نیازسنجی و شناخت صحیح ذهن مخاطب
معاشرت با مردم و مردمی بودن امام جمعه ضروری است

ایشــان با اشاره به قرار داشــتن ذهن جوانانِ امروز در 
معرض انبوه ورودی ها و ســخنان متفاوت، شناخت مسائل 
ذهنی آنان را لازمه پاسخگویی درست به نیازها دانستند و 
افزودند: برای نیازسنجی و شناخت صحیح ذهن مخاطب، 

معاشرت با مردم و مردمی بودن امام جمعه ضروری است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، مطالعه و انس با قرآن 
و حدیث و کتاب های معارفی را ضرورتی مهم برای غنابخشی 
به خطبه های نمازجمعه و پاسخ صحیح به نیازهای مخاطبان 
خواندند و گفتنــد: یک ضرورت دیگر برای ایفای مأموریت 
مهم امامت جمعه، دلسوزی و محبت ورزیدن به مردم است.

ایشان در تبیین ویژگی های بی نظیر مردم ایران به عنوان 
مردمی عمیقاً دوست داشتنی، گفتند: مردم ما مردمی بسیار 
خوب و مؤمن هســتند و حتی کسانی که به برخی ظواهر 
ملتزم عملی نیستند، دلشان با خدا و معانی و مفاهیم معنوی 
است؛ ضمن اینکه ملتزم نبودن در عمل به نوعی در برخی 

رفتارهای همه ما وجود دارد.
رهبر انقــلاب، وفــاداری و آمادگی بــرای حضور در 
میدان های گوناگون دفاع از ایران و نظام اسلامی در مقابل 
انواع تهاجم تبلیغاتی، عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان 
را دیگر ویژگی ممتاز مردم خواندند و خاطرنشــان کردند: 
مــردم ما در هر موقعیتی که کشــور و انقلاب نیاز به دفاع 
داشته است با به خیابان آمدن، صبر، شعار و حمایت و حتی 
با رفتن به میدان جنگ، وفاداری خود را نشان داده اند و به 
همین علت امام بزرگــوار قاطعانه می فرمود ایمان مردم ما 

بهتر از ایمان مردم صدر اسلام است.
به معنی واقعی باید قدردان مردم مؤمن، علاقه مند

وفادار و هوشمند ایران باشیم 
و آنها را عمیقا دوست بداریم

ایشان افزودند: به معنی واقعی باید قدردان مردم مؤمن، 
علاقه مند، وفادار و هوشــمند ایران باشــیم و آنها را عمیقا 
دوست بداریم؛ ضمن اینکه محبت به مردم همچون اکسیری 
است که باعث اثرگذاری حرف شما در دل مردم خواهد شد.

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، دعوت به تقوا در 
خطبه های نمازجمعه را محدود به مسائل فردی ندانستند 
و گفتنــد: در قرآن به تعــاون و همکاری در کار خیر و تقوا 
سفارش شده است؛ بنابراین تقوا یک امر اجتماعی هم است.

ایشــان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی سیاسی است و 
همه مسلمانان باید در صحنه سیاست حضور داشته باشند، 
افزودند: البته میدان سیاســت میدانی لغزنده است و برای 
جلوگیری از لغزش ها، مجهز شــدن به »تقوای سیاســی، 
خویشتنداری و چشم باز« ضروری است که در این صورت 

جنگ روانی دشمن هم بی اثر می شود.
بنا به دستور قرآن از سرزنش ها نباید ترسید

رهبر انقلاب، ملامت و سرزنش گری در مقابل هر حرف 
یا کار خوب را از نمونه های جنگ روانی دشــمن دانستند و 

گفتند: بنا به دستور قرآن از سرزنش ها نباید ترسید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تشــویق آحاد مردم 
به حضور در میدان های مختلف سیاســی و اجتماعی را در 
خطبه های نمازجمعه ضروری خواندند و افزودند: تشــویق 
مردم به کارهای خیر اجتماعی مانند مشــارکت در ساخت 
مدرسه و بیمارســتان و کمک به آزادی زندانیان نیازمند و 
یا تشویق به حضور در میدان سیاسی مانند انتخابات، کاری 

لازم است.
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم حقّ مردم 
دانستند و گفتند: حضور مردم در انتخابات به معنای حقیقی 
کلمه لازم اســت؛ البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست بلکه 
حق مردم است که بتوانند قانون گذاران، مجریان قانون و یا 

اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد تبیین در تشــویق 
مردم به حضور در صحنه مؤثر اســت، صرف دعوت زبانی را 
کافی ندانستند و افزودند: عمل، روی خوش، زبان پاسخگو 
و حضور در جمع هــای گوناگون مردم بخصوص جمع های 

جوانان ضروری است.
امروز دست خدا در مسئله بین المللی غزه

قابل مشاهده و نمایان است
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بخش پایانی 
سخنانشــان، با تأکید بر اینکه امروز دست خدا در مسئله 
بین المللی غزه قابل مشــاهده و نمایان است، گفتند: مردم 
مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات خود 
قرار دهند و امروز دنیا به این مردم و مبارزان و گروه مقاومت 

آنها به چشم قهرمان نگاه می کند.
برجسته شدن مظلومیت

و در عین حال پیروزی مردم غزه در چشم جهانیان
از آثار و برکات صبر و توکل آنان است

ایشان برجسته شدن مظلومیت و در عین حال پیروزی 

مردم غزه در چشــم جهانیان را از آثار و برکات صبر و توکل 
آنان خواندند و افزودند: در مقابل، امروز کسی در دنیا قائل به 
پیروزی رژیم غاصب و خبیث صهیونیستی در جنگ نیست و 
در نظر آحاد مردم دنیا و سیاسیون، این رژیم، موجودی ظالم، 

بی رحم ، گرگ خونخوار و شکست خورده و متلاشی است.
مردم غزه با ایستادگی خود اسلام را

 در چشم انسان های جست وجوگر عالَم، ترویج
 و قرآن را محبوب کردند

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه با ایســتادگی 
خود اسلام را در چشم انسان های جست وجوگر عالمَ، ترویج 
و قــرآن را محبوب کردند، از خداوند ســربلندی روزافزون 
مبــارزان جبهه مقاومت بخصوص مــردم و مبارزین غزه را 

مسألت کردند.
یمنی ها به مجاری حیاتی رژیم صهیونیستی

ضربه وارد کردند و از تهدید آمریکا نترسیدند
ایشــان همچنین با تمجید و تحسین کار بزرگ ملت 
یمن و دولت انصارالله در پشتیبانی از مردم غزه، خاطرنشان 
کردند: یمنی ها به مجاری حیاتی رژیم صهیونیستی ضربه 
وارد کردنــد و از تهدید آمریکا نترســیدند چرا که انســانِ 
خداترس از غیرِ خدا نمی ترســد و این کار آنها حقاً و انصافاً 

مصداق جهاد فی سبیل الله است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، ابــراز امیدواری 
کردند: بــه اذن پروردگار این مجاهدت هــا، مقاومت ها و 
فعالیت هــا تا پیروزی ادامه پیدا کنــد و خداوند نصرت و 
یاری خود را شــامل همه کســانی نماید که در راه مورد 

رضایت او حرکت می کنند.
پیــش از بیانات رهبــر انقلاب، حجت الاســلام حاج 
علی اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه به بیان 
گزارشی از بیست وششــمین اجلاس ائمه سراسر کشور با 

حضور قریب به ۹00 امام جمعه پرداخت.

رئیس جمهور تامیــن و صیانت از آزادی های 
مشروع را از وظایف مهم وزارت فرهنگ و ارشاد 
مرزبان  وزارتخانه  این  گفت:  و  دانســت  اسلامی 
فرهنگی کشــور است و مســئولان آن باید در 
جایگاه رصد فضای فرهنگی کشــور از هر اقدامی 
در راستای آســیب زدن به آزادی های مشروع و 

مخدوش کردن اذهان و امید مردم ممانعت کنند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در پانزدهمین مقصد 
از برنامه نظارت ســتادی بر دستگاه های اجرائی، ضمن 
بازدید از بخش هــای مختلف وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و اســتماع گزارش وزیر، معاونین و مدیران این 
وزارتخانه، در ســخنانی نکات و رهنمودهایی در راستای 
تقویت فعالیت های وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
راستای صیانت از فرهنگ و ارزش های ایرانی و اسلامی 

ارائه کرد.
وی در ابتدای سخنان خود تلاش برای تحقق، حفظ 
و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و همچنین شناخت و به 
کارگیری بهترین، موثرترین و به روزترین ابزار و روش  ها 
برای مقابله با تهدیدات هویت ایرانی–اســلامی را چهار 
ماموریت بســیار مهم و اساســی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دانست.
رئیس جمهــور ضمن تقدیر از اقدامات انجام شــده 
در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، بر ضرورت حرکت 
تحولی و جهادی برای مقابله با هجوم گسترده فرهنگی 
تاکیــد و تصریح کرد: امروز در جمع مســئولان وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی حضور یافتیم تا ضمن ارزیابی 
طراحی هــا و برنامه ریزی های وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی در انجــام ماموریت خطیر حفاظــت از هویت 
فرهنگی و دینی کشــور، برنامه ریــزی و هماهنگی های 
لازم را بــرای تداوم حرکت تحولی، انقلابی و جهادی در 

این مسیر انجام دهیم.
رئیســی نهاد خانواده در ایران اســلامی، وجود ۸0 
هزار مسجد، 2۶ هزار کانون فرهنگی مساجد و شوراهای 
فرهنگ عمومی در اســتان ها و شهرستان ها را از جمله 
سرمایه ها و پایگاه عظیم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در سراسر کشور برشــمرد که می توانند به شکلی مؤثر 
در صیانت از فرهنگ ایرانی-اســلامی مورد استفاده قرار 

گیرند.
تولیــد ابزارهای ســرگرمی و اســباب بازی، تولید 
در بخش هــای پویانمایی و بازی هــای رایانه ای و تولید 
محتوای فرهنگی از جمله دیگر نکات مورد اشــاره دکتر 
رئیسی بود که در تشــریح اهمیت آنها اظهار داشت: از 
جمله عرصه های مهم فرهنگی که تا حدود زیادی مورد 

غفلت واقع شده و نیازهای آن همچنان از منابعی تامین 
می شــود که محصولات شــان چندان با باورها، رسوم و 
بوم فرهنگ ایرانی-اسلامی ما ســازگاری ندارد، همین 

بخش ها هستند.
رئیسی در ادامه به مسئله مهم تشویق و حمایت از 
اصحاب فرهنگ و هنر اشاره و خاطرنشان کرد: تعامل با 
هنرمنــدان و اصحاب فرهنگ و ادب نیاز به ظرافت های 
زیادی دارد. مســئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بایــد توجه کافی بــه وضعیت زندگی فعــالان فرهنگی 
و هنری داشــته باشــند و از آنان در تامین نیازهایشان 

حمایت لازم را به عمل آورند.
وی همچنین مســئولان فرهنگی را به الگوگیری 
از رهبر معظم انقلاب اســلامی در نشست و برخاست 
با اصحاب فرهنگ، هنر و ادب کشــور فراخواند و تاکید 
کرد: برگزاری جلســات و نشست و برخاست با اصحاب 
فرهنگ و هنر در ترویج و تقویت عرصه هنر و فرهنگ 
بســیار اثربخش اســت. با وجود گام های خوبی که در 
این زمینه برداشته شده، همچنان جای کار بیشتر نیز 

وجود دارد.
رئیس جمهور در ادامه تامین و صیانت از آزادی های 
مشروع را از وظایف مهم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دانســت و گفت: این وزارتخانه مرزبان فرهنگی کشــور 
است و مسئولان آن باید در جایگاه رصد فضای فرهنگی 
کشور از هر اقدامی در راستای آسیب زدن به آزادی های 
مشــروع و مخدوش کردن اذهان و امید مردم ممانعت 
کنند. ایجاد و حفظ امیــد و جلوگیری از تحقق اهداف 
دشمن برای مأیوس شــدن مردم از جمله اهداف اصلی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
رئیسی آزادی اندیشه، بیان و قلم را جزو بزرگ ترین 
دســتاوردها و افتخارات جمهوری اسلامی ایران دانست 

که برخی تلاش دارند با قلم و بیان زهرآگین خود آنها را 
مخدوش کنند و وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی باید از 

به ثمر رسیدن این تلاش ها ممانعت کند.
وی تقویت ارتباطات فرهنگی در کنار تقویت روابط 
سیاســی و اقتصادی با کشورهای همســایه، اسلامی و 
همســو را حائز اهمیت بســیار توصیــف و تصریح کرد: 
امپراطوری رســانه ای غربی همواره ســعی در مخدوش 
جلــوه دادن وجهه و ایجــاد گره های ذهنــی در افکار 
عمومی جهانی نســبت به جمهوری اسلامی ایران دارد 
و لذا رایزنان فرهنگی جمهوری اســلامی ایران باید همه 
توان خــود را برای خنثی کردن ایــن تلاش ها و ترویج 
ارزش ها و داشــته های فرهنگ ایرانی-اســلامی به کار 

بگیرند.
دولت مردمی آماده همکاری با هنرمندان

برای عرضه داشته های فرهنگی ایران اسلامی
در قالب های هنری است

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در جریــان نظارت 
ستادی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضمن بازدید 
از معاونت امور سینمایی این وزارتخانه، دیداری با دبیر، 
هیئت انتخاب و هنرمندان دست اندرکار »چهل و دومین 
جشــنواره فیلم فجر« داشت و پس از استماع توضیحات 
و نظرات آنان، با ابراز خرسندی از حضور در جمع ایشان 
تصریح کرد: تمدن ایرانی اســلامی داشته های فرهنگی، 
هنری و ادبی ارزشــمندی دارد که یکــی از موثرترین 
روش های ارائه آن به دنیا به تصویر کشــیده شــدن این 
داشته ها در قالب ســینما است و دولت مردمی آمادگی 
دارد که در این عرصه با همکاری اهالی فرهنگ و هنر و 

به همت خود هنرمندان قدم بردارد.
وی در ادامه ضمن قدردانی از برگزار کنندگان چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر، بر تلاش برای تقویت نقاط 

قوت و رفع کاستی ها و ضعف های این رویداد مهم تاکید 
کرد و اظهار داشت: استفاده از نگاه و تجارب پیشکسوتان 
در این زمینه بســیار اهمیــت دارد و به هیچ وجه نباید 

اجازه داد این تجارب ارزنده در حاشیه قرار گیرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران پیشــینه و تمدن 
بزرگ و درخشان دارد که قابل ارائه به همه جهان است، 
افزود: ســینما موضوعی مهم و قابل توجه اســت که هر 
گونه هزینه در آن نوعی سرمایه گذاری برای کشور است.

رئیسی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره 
افزایش قابل توجه آثار ارائه شــده در این دوره جشنواره 
از فیلمســازان فیلــم اولی و شهرســتانی گفت: یکی از 
وظایف مهم دولت ها این است که زمینه شکوفایی همه 
اســتعدادها در هر نقطه از کشور، حتی نقاط دورافتاده و 

محروم را فراهم کنند.
وی همچنین گــزارش ارائه شــده از ارتقای کمی 
و کیفی جشــنواره امســال را مایه خرسندی دانست و 
خاطرنشان کرد: در کشورهای مختلف برای رویدادهای 
بســیار کم اهمیت تر از دفاع مقدس، آثار هنری و ادبی 
متعددی تولید می شــود؛ رشــادت ها، ایســتادگی و از 
خودگذشتگی های دوران دفاع مقدس ظرفیت های بسیار 
زیادی برای تولید آثــار هنری، فرهنگی و ادبی دارد که 

باید به خوبی مورد توجه قرار گیرند.
وی در پایان سخنانش به اهمیت عرضه آثار هنری، 
سینمایی و ادبی در کشورهای اسلامی، همسایه و همسو 
اشاره کرد و گفت: آنچه تاکنون از آثار فرهنگی، هنری و 
ادبی کشور به این بخش از کشورها ارائه شده با استقبال 
بسیار خوبی مواجه شده و توانسته ارزش های جمهوری 
اسلامی را ترویج کند بنابراین تولید و عرضه این گونه آثار 

فاخر فرهنگی باید مورد حمایت قرار گیرد.
بقیه در صفحه ۱۱

رئیسی در جلسه نظارت ستادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد

تأكید بر صیانت از آزادی اندیشه، قلم و بیان
به عنوان بزرگ ترین دستاوردها و افتخارات جمهوری اسلامی ایران

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی درگذشت دکتر کریم مجتهدی

آیت الله العظمی  حضرت 
خامنه ای در پیامی، درگذشت 
دکتر  غرب شناس  فیلسوف 
جامعه  به  را  مجتهدی  کریم 
شاگردان  ایران،  دانشگاهی 
تسلیت  ایشــان  خانواده  و 

گفتند.
متــن پیام رهبــر انقلاب 

اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشــت اســتاد دانشــمند جنــاب آقای 
دکتــر کریم مجتهدی رحمه ًْالله علیــه را به جامعه  

دانشــگاهی کشور و شاگردان 
خاندان  و  ایشــان  فرزانــه ی 
مجتهدی تبریز تسلیت عرض 

می کنم.
دانش عمیق، نگاه انتقادی 
به فرهنگ غرب که خاســتگاه 
تحصیلــیِ او بــود و تربیــت 
شاگردان فراوان، از ویژگی های 

این فیلسوف غرب شناس بود.
مغفرت الهی را برای او مسألت می کنم.

سیدعلی خامنه ای
۱40۲/۱0/۲۶


